o) colaborar com as ações de comunicação social e de promoção ins1tucional, obje1vando difundir e reafirmar o

conhecimento e o entendimento da sociedade sobre o relevante papel do CRMV/CE;

p) executar outras atividades correlatas à função.

Art. 3º  Fica estabelecido que o colaborador receberá um salário no valor de R$ 10.484,29 (dez mil, quatrocentos e

oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos). CBO: 2410-05 - Advogado. Formação necessária: Graduação

em Direito e Registro na OAB.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor no dia 01 de janeiro de 2026, revogando as disposições em contrário.

Fortaleza, aos 12 de dezembro de 2025.